
Pôle culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique
Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_200

SÉANCE DU 28 JUIN 2023

47 - LE POINT DU JOUR/CENTRE D'ART ÉDITEUR 
CONVENTION FINANCIÈRE 2023

La loi  du 12 avril  2020 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les administrations
stipule, dans son article 10, que les collectivités locales qui attribuent une subvention directe ou indirecte
supérieure à 23 000 euros à un organisme de droit privé, doivent conclure une convention d’objectifs et
de moyens définissant l’objet, le montant et les conditions d’utilisation de la subvention allouée.

Le Point du Jour/Centre d’art Éditeur entre dans ce champs d’application car bénéficiaire d’une subvention
annuelle  de 88 000  €.  Une  convention  d’objectifs  et  de moyens  multipartite  a  été  signée entre  les
partenaires. Toutefois, afin d’autoriser le versement de la subvention de fonctionnement annuelle une
convention financière entre la ville et la structure doit être établie. 

Le  conseil  municipal  est  invité  à  autoriser  Monsieur  le  Maire  ou  son  représentant,  à  procéder  à  la
signature de la convention financière pour l’année 2023 avec le Point du Jour/Centre d’art Éditeur, en vue
de permettre le versement de la subvention 2023 d’un montant de 88 000 euros.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h35 Nombre de votants : 53

Pour : 50 Contre : 0 Abstentions : 2
Christian BERNARD
Yvonne PECORARO

NPPV : 1
Catherine GENTILE

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1










		2023-06-30T15:00:54+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-06-30T17:18:53+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




